PORTARIA PGR/MPF Nº 66  DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 26, inciso IX, da Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993, e considerando as disposições do art. 127, § 2º,
da Constituição Federal, resolve:

Art.  1º  Definir  a  lotação  dos  Procuradores  da  República  da  carreira  do  Ministério  Público
Federal, nomeados pela Portaria PGR/MPU nº 58, de 14 de fevereiro de 2013, publicada no Diário Oficial da
União em 15 de fevereiro de 2013, considerando as vagas resultantes do concurso de remoção regulado
pelo Edital PGR/MPF nº 37, de 6 de dezembro de 2012:

CLASS. NOME LOTAÇÃO
1º ANTONIO HENRIQUE DE AMORIM CADETE Procuradoria da  República  no Município  de Arapiraca/AL
2º RENAN PAES FELIX Procuradoria da  República  no Município  de Sousa/PB

4º POLIREDA MADALY BEZERRA DE
MEDEIROS Procuradoria da  República  no Município  de Arapiraca/AL

5º MARCELO JATOBÁ LÔBO Procuradoria da  República  no Município  de Paulo Afonso/BA
6º MARCELO FREIRE LAGE Procuradoria da  República  no Município  de Patos de Minas/MG
7º MARA ELISA DE OLIVEIRA Procuradoria da  República  no Município  de Marabá/PA
8º MARCELO MALHEIROS CERQUEIRA Procuradoria da  República  no Município  de Montes Claros/MG
9º HEBERT REIS MESQUITA Procuradoria da  República  no Município  de Imperatriz/MA
10º RAFAEL DA SILVA ROCHA Procuradoria da República no Estado do Amazonas
11º DIOGO CASTOR DE MATTOS Procuradoria da  República  no Município  de Jacarezinho/PR
12º FLÁVIO PEREIRA DA COSTA MATIAS Procuradoria da  República  no Município  de Sousa/PB
13º EMANUEL DE MELO FERREIRA Procuradoria da  República  no Município  de Açu/RN
14º FELIPE D'ELIA CAMARGO Procuradoria da  República  no Município  de São Miguel do Oeste/SC

15º CAROLLINA RACHEL COSTA FERREIRA
TAVARES Procuradoria da  República  no Município  de Ponta Porã/MS

17º DANIEL DE JESUS SOUSA SANTOS Procuradoria da República no Estado de Rondônia
18º ALDIRLA PEREIRA DE ALBUQUERQUE Procuradoria da  República  no Município  de Araguaína/TO
19º TICIANA ANDREA SALES NOGUEIRA Procuradoria da  República  no Município  de Santarem/PA
20º PAULO SÉRGIO FERREIRA FILHO Procuradoria da  República  no Município  de Imperatriz/MA
21º ROBERTO D'OLIVEIRA VIEIRA Procuradoria da  República  no Município  de Passos/MG
22º LUCAS DE MORAIS GUALTIERI Procuradoria da  República  no Município  de Manhuaçu/Muriaé/MG
23º FELIPE VALENTE SIMAN Procuradoria da República no Estado do Acre
24º DAVI MARCUCCI PRACUCHO Procuradoria da  República  no Município  de Três Lagoas/MS
25º LUCIO MAURO CARLONI FLEURY CURADO Procuradoria da  República  no Município  de Rondonópolis/MT
26º LUCAS BERTINATO MARON Procuradoria da  República  no Município  de Guaíra/PR

27º JULIANA DE AZEVEDO SANTA ROSA
CAMARA Procuradoria da República no Estado do Amazonas

28º FILIPE ALBERNAZ PIRES Procuradoria da República no Estado de Rondônia
29º CRISTINA NASCIMENTO DE MELO Procuradoria da  República  no Município  de Teixeira de Freitas/BA
30º GALTIENIO DA CRUZ PAULINO Procuradoria da República no Estado do Amazonas

31º MARÍLIA RIBEIRO SOARES RAMOS
FERREIRA Procuradoria da  República  no Município  de Três Lagoas/MS

32º LUCAS HORTA DE ALMEIDA Procuradoria da  República  no Município  de Sinop/MT
33º TIAGO MISAEL DE JESUS MARTINS Procuradoria da  República  no Município  de Pau dos Ferros/RN
34º ELTON LUIZ FREITAS MOREIRA Procuradoria da  República  no Município  de Caxias/MA
35º MARCELA OLIVEIRA REGIS Procuradoria da  República  no Município  de Guanambi/BA
36º MARCELO AUGUSTO MEZACASA Procuradoria da  República  no Município  de Uruguaiana/RS
37º ALEXANDRE JABUR Procuradoria da República no Estado do Amazonas
38º BRUNA PFAFFENZELLER Procuradoria da República no Município de Uruguaiana/RS

39º TATIANA ALMEIDA DE ANDRADE
DORNELLES Procuradoria da República no Estado do Amazonas

40º BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ Procuradoria da  República  no Município  de Teófilo Otoni/MG

41º BIANCA BRITTO DE ARAUJO Procuradoria da  República  no Município  de Sinop/MT
42º ANALU PAIM CIRNE Procuradoria da  República  no Município  de Guanambi/BA
43º JORGE LUIZ RIBEIRO DE MEDEIROS Procuradoria da República no Estado do Amazonas
44º HENRIQUE GENTIL OLIVEIRA Procuradoria da  República  no Município  de Guaíra/PR
45º MICHEL FRANÇOIS DRIZUL HAVRENNE Procuradoria da  República  no Município  de Santa Rosa/RS
46º LUIS DE CAMÕES LIMA BOAVENTURA Procuradoria da República no Estado do Amapá
47º RICARDO TADEU SAMPAIO Procuradoria da  República  no Município  de Coxim/MS
48º RAPHAEL LUÍS PEREIRA BEVILAQUA Procuradoria da República no Estado de Rondônia
49º WESLEY MIRANDA ALVES Procuradoria da República no Estado de Rondônia
50º WILLIAM TETSUO TEIXEIRA IWAKIRI Procuradoria da  República  no Município  de Cáceres/MT
51º RICARDO PAEL ARDENGHI Procuradoria da  República  no Município  de Ponta Porã/MS

52º LUIZ EDUARDO CAMARGO OUTEIRO
HERNANDES Procuradoria da  República  no Município  de Santarém/PA

53º VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO Procuradoria da República no Estado do Acre
54º CARLOS EDUARDO RADDATZ CRUZ Procuradoria da  República  no Município  de Santarém/PA

55º PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA KENNE DA
SILVA Procuradoria da República no Estado do Acre

56º GUSTAVO KENNER ALCÂNTARA Procuradoria da República no Estado de Roraima
57º FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA Procuradoria da República no Estado do Amapá
58º HELEN RIBEIRO ABREU Procuradoria da República no Estado do Amapá
59º CINARA BUENO SANTOS PRICLADNITZKY Procuradoria da República no Estado do Amapá
60º PAULO TAEK KEUN RHEE Procuradoria da República no Estado de Roraima
61º STANLEY VALERIANO DA SILVA Procuradoria da República no Estado de Roraima
62º ÍGOR MIRANDA DA SILVA Procuradoria da República no Estado de Roraima
63º RENATA MAIA DA SILVA Procuradoria da República no Estado de Roraima
64º PAULO HENRIQUE CAMARGOS TRAZZI Procuradoria da  República  no Município  de Corumbá/MS
66º HENRIQUE HAHN MARTINS DE MENEZES Procuradoria da  República  no Município  de Marabá/PA
67º CAROLINA AUGUSTA DA ROCHA ROSADO Procuradoria da  República  no Município  de Ji-Paraná/RO
68º CARLOS ALBERTO DOS RIOS JUNIOR Procuradoria da  República  no Município  de Corumbá/MS
69° LETICIA CARAPETO BENRDT Procuradoria da  República  no Município  de Cáceres/MT
70° HENRIQUE FELBER HECK Procuradoria da  República  no Município  de Ji-Paraná/RO
71° PAULO RUBENS CARVALHO MARQUES Procuradoria da  República  no Município  de Tucuruí/PA
72° THALES FERNANDO LIMA Procuradoria da  República  no Município  de Cáceres/MT
73° JOSÉ RUBENS PLATES Procuradoria da  República  no Município  de Ji-Paraná/RO
74° GUILHERME ROCHA GOPFERT Procuradoria da  República  no Município  de Vilhena/RO
75° LUCIANE GOULART DE OLIVERA Procuradoria da  República  no Município  de Paragominas/PA
76º AÉCIO MARES TAROUCO Procuradoria da  República  no Município  de Redenção/PA
77º TALITA DE OLIVEIRA Procuradoria da  República  no Município  de Juína/MT
78° MANOEL ANTONIO GONÇALVES DA SILVA Procuradoria da  República  no Município  de Altamira/PA
79º GABRIELA SARAIVA VICENTE DE AZEVEDO Procuradoria da  República  no Município  de Altamira/PA
80º GUILHERME GARCIA VIRGÍLIO Procuradoria da  República  no Município  de Guajará-Mirim/RO
81º BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA Procuradoria da  República  no Município  de Altamira/PA
83° PAULA CRISTINE BELLOTTI Procuradoria da  República  no Município  de Tefé/AM
84° MÁRCIO ALBUQUERQUE DE CASTRO Procuradoria da  República  no Município  de Tefé/AM
86º CAMILA BORTOLOTTI Procuradoria da  República  no Município  de Tabatinga/AM
87º FLÁVIA CRISTINA TAVARES TORRES Procuradoria da  República  no Município  de Tabatinga/AM
88º RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS Procuradoria da  República  no Município  de Cruzeiro do Sul/AC

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 32 de 18/02/2013, seção 2, página 59.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/3948/DO2_2013_02_18.pdf?sequence=1